サーラエナジー株式会社との包括連携協定締結について

１ 協定書締結先

  サーラエナジー株式会社

（静岡県浜松市東区西塚町２００番地）

２ 連携協力する事業

①  安全・安心な暮らしの実現に関すること

②  市政情報の発信、市民サービスに関すること

③  市有財産の有効活用及びＤＸ・デジタル化の連携に関すること

④  脱炭素社会の実現及び再生可能エネルギーの活用支援に関すること など

【具体的な提案例】

   ・災害時における支援（停電時の電源供給、臨時ガスの提供等）

   ・市制50周年事業の連携

   ・水道料金決済のクレジットカード連携

・水道・都市ガスの共同自動検針の実証実験

   ・管路整備の（水道・ガス）同調工事（実証実験による効果検証など）

・脱炭素社会実現に関するセミナー等の開催 など

３ 締結式

  日 時 令和３年 12 月 20 日（月）11 時 00 分から

 場 所 市長室

 出席者 サーラエナジー（株）浜松支社長 諏訪 博 氏

≪メディアの方へ≫     ≪発表種別≫

 取材をお願いします。   ☐ 記者会見発表資料

☐ 事前告知をお願いします。 ☐ 記者会見情報提供資料

 情報提供をします。     随時

≪問い合わせ先≫

所属名 企画政策課

連絡先  053-576-4910

担当者 太田

湖西市

湖西市とサーラエナジー株式会社との間に包括連携協定を締結し、地域の活性化と市民

サービスの向上を推進します。

令和３年 12 月 13 日発表

報道発表